



Motion till Kennelfullmäktige 2017

Organisationsutredningen

Bakgrund:
Regional organisation

Utredningen föreslår

3.4.1 Samtliga medlemmar i SKK ansluts till en av de sex eller sju nya regionala klubbarna. Antalet hushåll som äger hund är relativt lika mellan de olika regionerna, ca 75 000 hundar och drygt 120 000 hushåll.

3.4.2 Varje region ska vara en egen juridisk person där länsklubbarnas egna kapital blir de nya regionernas insatskapital.

3.4.3 Genom en förstärkt regionalisering av SKK kommer medlemmarna att kunna få ökad tillgång till experthjälp. Organisationen kommer även bättre kunna leva upp till de krav på ett ökat professionellt bemötande som finns hos människor idag. Detsamma gäller även möjligheterna för klubbar att få tillgång till teknikutveckling och "det senaste" i teknikväg. Om SKKs organisation uppfattas som amatörmässig finns risken att privata alternativ ses som mer attraktiva.

3.4.5 Till RF har lokal- eller regional klubb inom SKK rätt till närvaro- och yttranderätt, förutsatt att den verkar inom den aktuella regionen. Klubben kan vara en lokal SBK-, SHU-, eller hundklubb, en lokal- eller regionalklubb/avdelning av en ras-, special- eller verksamhetsklubb eller ombud för desamma. För rösträtt på RF krävs att delegat företräder klubb som har mer än förslagsvis 50 medlemmar i klubben eller för ombud med mer än förslagsvis 50 medlemmar boende regionen.

Motivering:

Dalarnas Kennelklubb anser att regionernas storlek blir för stor rent geografiskt.

Ingen konsekvensanalys har blivit gjord ner på verksamhetsnivå i det här förslaget. Vi ser inte att man som medlem får experthjälp i och med detta förslag. Rösträtten för alla medlemmar måste utredas ordentligt.

Förslag: Dalarnas kennelklubb avstyrker förslaget till regioner

Alla hundägares organisation

Utredningen föreslår

2.5.2 Att ta bort hinder och attityder som bidrar till att SKK inte upplevs som den självskrivna företrädaren för alla hundägare

2.5.3 Att förstärka kunskapen om att SKK representerar alla hundägare och inte enbart är en företrädare för uppfödare av rashundar

2.5.4 Att genom revision av SKKs stadgar och regelverk ta bort de hinder som finns för att alla ska kunna känna sig välkomna som medlemmar i SKK. T.ex. att en avel ska kunna bedrivas inom ramen för SKKs regelverk, även om målet för aveln primärt är funktion

Motivering: Dalarnas kennelklubb anser att arbeta med hinder och attityder skall alltid fortgå i organisationen. Alla hundar och deras ägare är redan välkomna inom organisationen. Grunden i Svenska kennelklubben är alla uppfödare av rashundar som registrerar valpar och har så varit sedan starten 1889. Uppfödare som lever efter de regelverk som finns och som är goda ambassadörer för SKK organisationen.

Dalarnas Kennelklubb föreslår att avstyrkaförslaget att avel skall kunna bedrivas inom ramen för SKKs regelverk, även om målet för aveln primärt är funktion.

Ras och specialklubbar

Utredningen föreslår

Organisationsutredningen anser att nuvarande flexibla modell och typstadgar ger ras- och specialklubbar stor frihet att besluta om den organisation som bäst passar klubben. Skillnaden mellan hur många hundägare som äger en viss ras är så pass stor att nuvarande modell är den som utredningen finner vara mest ändamålsenlig. Av dessa skäl föreslås inga förändringar i denna del av SKK-organisationen, men arbetsgruppen vill understryka följande:

3.4.9 Principen att bara tillåta en klubb per ras ska fortsätta

Dalarnas kennelklubb anser att varje rasklubb måste få utrymme att kunna påverka utifrån sitt medlemsantal utan att vara styrda från en specialklubb såsom SBK tex. Och att man skall kunna bilda egna valda konstellationer med likasinnade för att driva gemensamma frågor. En utredning måste göras kring rasklubbarnas tillhörighet och organisation.

Dalarnas Kennelklubb föreslår att avstyrka förslaget .

Dalarnas Kennelklubb



Motion från Dalarnas Kennelklubb med synpunkter på Organisationsutredningens förslag

Dalarnas Kennelklubb avstyrker i sin motion ett flertal förslag som Organisationsutredningen har diskuterat. Då dessa förslag avförs i utredningen och därmed inte läggs fram till KF finner CS att denna del av motionen är besvarad.

Organisationsutredningen menar att den princip som gäller i SKK att bara tillåta en klubb per ras ska fortsätta. Dalarnas Kennelklubb föreslår att denna regel ska förändras med förslag till en större öppenhet att kunna bilda egna valda konstellationer.

CS delar inte Dalarnas Kennelklubbs uppfattning att nuvarande stadgereglerande begränsning att endast tillåta en klubb per ras är fel, snarare hur denna begränsning långsiktigt bland annat kunnat hålla ihop avelsarbetet i en gemensam rasklubb.

CS **föreslår** KF att avslå motionen.

Konsekvenser:

Ekonomiskt: Inga.

Administrativt: SKKs stadgar behöver justeras.